MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE PROGRAMAS STRICTU SENSU
NÚCLEO DE PESQUISAS EM PLANTAS MEDICINAIS - NPPM

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FARMACOLOGIA - PPGFARM

EDITAL Nº 01/2020 –

Seleção de ingressos no curso de Doutorado do Programa de Pós-Graduação em
Farmacologia /CCS/UFPI – Turma 2020.2

A Universidade Federal do Piauí, através da Pró-Reitoria de Ensino de
Pós-Graduação/Coordenadoria de Programas Strictu sensu, torna público o resultado do
processo seletivo para o Programa de Pós-Graduação em Farmacologia, em nível de
Doutorado, quadriênio (2020 -2024), a ser realizado na cidade de Teresina-PI.

RESULTADO FINAL

CANDIDATOS

NOTA FINAL   RESULTADO

CLASSIFICAÇÃO

PEDRO SIMÃO DA
SILVA AZEVEDO

9,3 Aprovado/Classificado

1º Lugar

DIEGO RODRIGUES
PESSOA

7,9 Aprovado/Classificado

2º Lugar

ALDA CÁSSIA ALVES
DA SILVA

6,8 Aprovada/Classificada

3º Lugar

INGREDY LOPES DOS
SANTOS

6,2 Aprovada/Classificada

4º Lugar

Teresina (PI), 27 de agosto de 2020